
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.684, 2010 KEMENTERIAN DALAM NEGERI. Pendelegasian 
Kewenangan. Gaji Pokok PNS.  

 
PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 64 TAHUN 2010 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI  
NOMOR 49 TAHUN 2009 TENTANG PENDELEGASIAN WEWENANG 

PENYESUAIAN GAJI POKOK PEGAWAI NEGERI SIPIL  
DI LINGKUNGAN DEPARTEMEN DALAM NEGERI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa untuk memperlancar pelaksanaan penyesuaian 
gaji pokok Pegawai Negeri Sipil sesuai Peraturan 
Pemerintah Nomor 25 Tahun 2010 tentang Perubahan 
Keduabelas Atas Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 
1977 tentang Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil 
sebagaimana telah disesuaikan dengan Peraturan 
Presiden Nomor 25 Tahun 2010 tentang Penyesuaian 
Gaji Pokok Pegawai Negeri Sipil menurut Peraturan 
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2009 ke dalam Gaji Pokok 
Pegawai Negeri Sipil menurut Peraturan Pemerintah 
Nomor 25 Tahun 2010, perlu dilakukan penyempurnaan 
terhadap pendelegasian wewenang kepada Pejabat untuk 
menetapkan penyesuaian gaji pokok bagi Pegawai Negeri 
Sipil di Lingkungan Kementerian Dalam Negeri; 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


2010, No.684 2

b. bahwa dalam rangka penyesuaian gaji pokok Pegawai 
Negeri Sipil di lingkungan Kementerian Dalam Negeri 
perlu dilakukan penyempurnaan terhadap Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 49 Tahun 2009 tentang 
Pendelegasian Wewenang Penyesuaian Gaji Pokok 
Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Departemen Dalam 
Negeri; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 49 Tahun 2009 tentang 
Pendelegasian Wewenang Penyesuaian Gaji Pokok 
Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Departemen Dalam 
Negeri; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-
Pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3041) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 
1999 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 8 
Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok Kepegawaian 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3890); 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang 
Wewenang Pengangkatan, Pemindahan dan 
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4263); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang 
Peraturan Gaji Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1977 Nomor 11, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3098) 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


2010, No.684 3

sebagaimana telah dua belas kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2010 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 31); 

5. Peraturan Presiden Nomor 25 Tahun 2010 tentang 
Penyesuaian Gaji Pokok Pegawai Negeri Sipil Menurut 
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2009 ke Dalam 
Gaji Pokok Pegawai Negeri Sipil Menurut Peraturan 
Pemerintah Nomor 25 Tahun 2010; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 49 Tahun 2009 
tentang Pendelegasian Wewenang Penyesuaian Gaji 
Pokok Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Departemen 
Dalam Negeri; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 41 Tahun 2010 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Dalam 
Negeri (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2010 
Nomor 317); 

8. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 15 
Tahun 2010 tentang Ketentuan Teknis Pelaksanaan 
Peraturan Presiden Nomor 25 Tahun 2010 tentang 
Penyesuaian Gaji Pokok Pegawai Negeri Sipil menurut 
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2009 Ke Dalam 
Gaji Pokok Pegawai Negeri Sipil menurut Peraturan 
Pemerintah Nomor 25 Tahun 2010; 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI DALAM 
NEGERI NOMOR 49 TAHUN 2009 TENTANG 
PENDELEGASIAN WEWENANG PENYESUAIAN GAJI 
POKOK PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN 
DEPARTEMEN DALAM NEGERI. 

Pasal I 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 49 Tahun 
2009 tentang Pendelegasian Wewenang Penyesuaian Gaji Pokok Pegawai 
Negeri Sipil di Lingkungan Departemen Dalam Negeri diubah sebagai berikut:  
1. Ketentuan Pasal 2 ayat (2) huruf h dan huruf i diubah, sehingga Pasal 2 

berbunyi sebagai berikut: 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

